
sestavený k 31.12.2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Rouské

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00636550

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Rouské č.p. 64

Rouské

75353   Všechovice

telefon

fax

e-mail

581622859

obec@rouske.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 827 000,00 880 000,00 879 637,91 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 58 000,00 64 000,00 63 378,35 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 154 000,00 197 000,00 196 992,06 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 200 000,00 1 222 000,00 1 221 486,56 

1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 123 000,00 23 000,00 22 040,00 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 350 000,00 2 449 000,00 2 448 123,28 

1341 Příjem z poplatku ze psů 6 000,00 6 000,00 5 350,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 165 000,00 185 000,00 182 217,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 2 000,00 2 000,00 1 250,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 40 000,00 40 000,00 10 148,97 

1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI -     30 000,00 28 723,29 

1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. -     15 000,00 14 075,25 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 569 000,00 659 000,00 658 603,23 

5 494 000,00 5 772 000,00 5 732 025,90 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 251 000,00 323 000,00 315 923,12 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 000,00 5 000,00 2 360,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 61 000,00 61 000,00 50 328,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 145 500,00 160 100,00 139 036,00 

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 3 000,00 3 000,00 -     

2141 Příjem z úroků 200,00 30 200,00 30 000,00 

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 800,00 800,00 -     

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 1 000,00 1 000,00 -     

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 58 500,00 83 800,00 82 902,50 

526 000,00 667 900,00 620 549,62 2xxx Nedaňové příjmy

6 020 000,00 6 439 900,00 6 352 575,52 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     72 834,00 72 834,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 74 900,00 71 800,00 71 800,00 

4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů -     94 312,00 94 312,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 60 000,00 535 320,00 535 320,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     36 000,00 36 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     187 000,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR -     450 000,00 450 000,00 

134 900,00 1 260 266,00 1 447 266,00 4xxx Přijaté transfery

6 154 900,00 7 700 166,00 7 799 841,52 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 475 000,00 912 500,00 910 805,00 

5019 Ostatní platy -     2 300,00 2 204,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 250 500,00 277 900,00 245 856,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 570 000,00 683 000,00 682 059,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 265 000,00 397 000,00 384 239,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 118 000,00 153 000,00 145 927,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 4 000,00 4 000,00 3 618,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem -     2 500,00 747,00 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 40 000,00 18 000,00 7 260,00 

5042 Odměny za užití počítačových programů 3 000,00 3 000,00 1 659,00 

5131 Potraviny -     500,00 209,80 

5132 Ochranné pomůcky 5 000,00 20 000,00 19 409,46 

Strana
2 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 4 000,00 33 000,00 29 584,50 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 4 000,00 4 000,00 1 200,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 43 000,00 141 000,00 122 793,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 148 500,00 271 678,55 232 691,53 

5141 Úroky vlastní 11 000,00 11 000,00 -     

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 43 000,00 47 000,00 24 579,00 

5153 Plyn 188 000,00 191 000,00 177 270,14 

5154 Elektrická energie 205 000,00 268 000,00 248 889,13 

5156 Pohonné hmoty a maziva 32 000,00 42 231,00 31 183,90 

5161 Poštovní služby 3 000,00 3 000,00 107,00 

5162 Služby elektronických komunikací 66 000,00 67 000,00 66 496,62 

5163 Služby peněžních ústavů 72 000,00 87 000,00 74 254,80 

5164 Nájemné 19 000,00 39 200,00 30 649,43 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 500,00 5 500,00 -     

5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 19 000,00 16 229,30 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 100 000,00 131 000,00 130 732,74 

5169 Nákup ostatních služeb 933 000,00 1 635 530,00 1 213 485,85 

5171 Opravy a udržování 241 000,00 104 000,00 77 041,42 

5172 Podlimitní programové vybavení 7 000,00 101 400,00 84 458,00 

5173 Cestovné 60 000,00 152 000,00 149 600,00 

5175 Pohoštění 21 000,00 61 200,00 54 008,49 

5176 Účastnické úplaty na konference 5 000,00 5 000,00 1 940,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 11 500,00 15 000,00 13 716,20 

5194 Výdaje na věcné dary 35 000,00 41 000,00 40 596,44 

5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám 120 000,00 -     -     

5222 Neinvestiční transfery spolkům 65 000,00 36 000,00 36 000,00 

5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 2 000,00 2 000,00 -     

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 4 000,00 4 000,00 -     

5321 Neinvestiční transfery obcím 7 000,00 7 400,00 7 104,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 48 000,00 53 000,00 51 282,00 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 90 800,00 110 800,00 110 605,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím -     3 000,00 3 000,00 

5348 Převody do vlastní pokladny -     -     187 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 1 200,00 1 200,00 521,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 10 000,00 10 000,00 -     

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 120 000,00 120 100,00 22 140,00 

5492 Dary fyzickým osobám 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 15 000,00 15 000,00 -     

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené -     1 000,00 -     

4 481 000,00 6 314 939,55 5 645 152,75 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku -     199 500,00 36 300,00 

6121 Stavby 2 419 000,00 2 257 000,00 1 429 449,79 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 660 000,00 1 494 000,00 1 493 587,70 

3 079 000,00 3 950 500,00 2 959 337,49 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

7 560 000,00 10 265 439,55 8 604 490,24 Rozpočtové výdaje

1 405 100,00- 2 565 273,55- 804 648,72-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 594 900,00- 565 273,55 1 195 351,28-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 1 405 100,00 2 565 273,55 804 648,72 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 1 044 046,09 2 215 945,37 1 171 899,28 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 1 044 046,09 2 215 945,37 1 171 899,28 

Pokladna 2 231,00 25 683,00 23 452,00 

Strana
4 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 169 579,25 84 458,00 254 037,25 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 215 006,00 29 700,00 244 706,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 29 629 171,61 217 438,81 29 846 610,42 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 1 423 683,30 1 474 555,70 2 898 239,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 032 789,13 17 366,52 2 050 155,65 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 16 962 023,25 -     16 962 023,25 

Kulturní předměty 94 600,00 -     94 600,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 103 400,00 103 400,00- -     

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 338 653,00 1 050 600,00 2 389 253,00 

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 325 000,00 -     2 325 000,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 169 579,25- 84 458,00- 254 037,25-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 193 760,00- 72 810,00 120 950,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 7 892 987,00- 566 680,00- 8 459 667,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 308 989,00- 74 816,00- 383 805,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 032 789,13- 17 366,52- 2 050 155,65-

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 19 867,68 4 527,15 24 394,83 

Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám

Opravné položky k ostatním dlouhodovým pohledávkám 23 542,00- -     23 542,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     36 000,00 36 000,00 4122

Převody z rozpočtových účtů -     -     187 000,00 4134

Neinvestiční transfery obcím 7 000,00 7 400,00 7 104,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 48 000,00 53 000,00 51 282,00 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 90 800,00 110 800,00 110 605,00 5329

Strana
5 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

13022 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 216 000,00 x-     

13022 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma
zaměst. na služ.m.

-     x 139 213,00 x

13022 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na
st.pol.zaměstnan

-     x 56 342,00 x

13022 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištění

-     x 20 445,00 x

-     216 000,00 216 000,00 13022 OP Zaměstnanost + 2021-2027
(ÚPČR)

-     

14502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 450 000,00 x-     

14502 6122 Stroje, přístroje a zařízení -     x 450 000,00 x

-     450 000,00 450 000,00 14502 Dotace pro SDH - IV -     

22023 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 161 500,00 x-     

22023 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00- x 10 000,00 x

10 000,00- 161 500,00 10 000,00 22023 -     

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 157 820,00 x-     

29014 5169 Nákup ostatních služeb -     x 157 820,00 x

-     157 820,00 157 820,00 29014 Přísp.na obn.,zajištění a výchovu
porostů,podle B)

-     

89017 4113 Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

x 18 863,00 x-     

-     18 863,00 -     89017 Realizace místní rozvojové strategie -
NIV-SR

-     

89018 4113 Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

x 75 449,00 x-     

-     75 449,00 -     89018 Realizace místní rozvojové strategie -
NIV-EU

-     

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 9 334,00 x-     

-     9 334,00 -     98008 Dotace na volbu prezidenta ČR -     

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 500,00 x31 500,00 

98193 5019 Ostatní platy -     x 1 087,00 x

98193 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 12 429,00 x

98193 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

-     x 368,00 x

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     x 1 701,14 x

98193 5164 Nájemné -     x 10 000,00 x

98193 5169 Nákup ostatních služeb -     x 928,00 x

98193 5173 Cestovné -     x 749,00 x

-     31 500,00 27 262,14 98193 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

31 500,00 

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 32 000,00 x32 000,00 

98348 5019 Ostatní platy 1 200,00- x 1 117,00 x

98348 5021 Ostatní osobní výdaje 13 800,00- x 12 436,00 x

98348 5039 Ostatní povinné pojistné placené
zaměstnavatelem

2 000,00- x 379,00 x

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00- x 1 985,00 x

98348 5164 Nájemné 10 000,00- x 10 000,00 x

98348 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00- x 928,00 x

98348 5173 Cestovné 2 000,00- x 508,00 x

32 000,00- 32 000,00 27 353,00 98348 Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a
konáním voleb

32 000,00 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 dle § 17/4 zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dalších
zákonů provedli dne 18.02.2025 pracovníci Krajského úřadu Olomouckého kraje na základě žádosti obce Rouské.
 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních

Strana
6 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí se závěrem:
 
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).
 
Podrobná zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce Rouské je přílohou č.1 závěrečného účtu.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec Rouské není zřizovatelem žádné příspěvkové ani rozpočtové organizace navázané na rozpočet obce.

XI. Ostatní doplňující údaje

Údaje o obci:
Adresa: OBEC ROUSKÉ, Rouské 64, 753 53 Všechovice
Základní územní jednotka ZUJ 517615
IČ 00636550
Bankovní účet KB, a.s. 25322831/0100
Bankovní účet ČNB 94-7511831/0710
 
ID datové schránky: 4x6aumz
Telefon: 581 622 859
Mobil – starostka obce: 724 182 823
Elektronická podatelna: obec@rouske.cz
Internetové stránky obce: www.rouske.cz
 
Katastrální výměra 530 ha (5,3 km2)
Nadmořská výška 372 m n. m.
Počet obyvatel k 31.12.2024: 275 (137 mužů a 138 žen)
Průměrný věk k 31.12.2024: 41
 
Zastupitelstvo obce v roce 2024:
 
Starostka obce: Ing. Daniela Tvrdoňová
Místostarosta obce: Ondřej Horák
 
Zastupitelstvo obce: 5 členné
Ing. Daniela Tvrdoňová
Martina Mrázková
Martin Ovčáčík
Martin Čech
Ondřej Horák
 
Složení výborů:
 
Kontrolní výbor:
Předseda: Martin Čech
Členové: Martina Mrázková, Petra Horáková
Finanční výbor:
Předseda: Martin Ovčáčík
Členové: Irena Kývalová, Pavel Ovčáčík
 
Počet jednání zastupitelstva obce v roce 2024: 5x
 
Obec Rouské je členem:
• DSO mikroregionu Záhoran
• Sdružení místních samospráv ČR
• Svazek pro hospodaření s odpady Bystřice pod Hostýnem
• Spolek pro obnovu venkova
• Za našimi humny, o.p.s.
• Svaz měst a obcí České republiky.
• Sdružení obcí střední Moravy
• MAS Hranicko, z.s.
 
 

Strana
7 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE ROUSKÉ k 31.12.2024 - provozování pohostinství
 
NÁKLADY CELKEM: 378 414,25 Kč
Náklady z činnosti: 378 414,25 Kč
Finanční náklady: 0,00 Kč
Daň z příjmů: 0,00 Kč
 
VÝNOSY CELKEM: 427 268,00 Kč
Výnosy z činnosti: 427 268,00 Kč
Výnosy z transferů: 0,00 Kč
 
Výsledek hospodaření běžného účetního období: 48 853,75 Kč
 
Stavy účtů k 31.12.2024 v hospodářské činnosti:
 
Běžný účet KB, a.s. 115-4520630207/0100    566 500,72 Kč
Pokladna 30 003,00 Kč
 
Obec provozuje hospodářskou činnost na základě živnostenského zákona:
- živnostenský list - hostinská činnost – výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona -
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
 
Komentář k bodu I. a II. - plnění rozpočtu příjmů a výdajů:
 
Rozpočet obce Rouské pro rok 2024 byl schválen zastupitelstvem obce dne 12.12.2023 jako schodkový s celkovými
příjmy třídy 1 až 4 ve výši  6 154 900,00 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši  7 560 000,00 Kč a financováním třídy 8 ve výši 1
405 100,00 Kč.
 
Komentář k bodu III. Financování:
 
Komentář k bodu IV. Stavy a obraty na bankovních účtech:
 
Stavy účtů k 31.12.2024 v hlavní činnosti:
 
Běžný účet KB, a.s. 542 840,49 Kč
Účet ČNB 1 673 104,88 Kč
Pokladna 25 683,00 Kč
 
Komentář k bodu V. Peněžní fondy - informativně:
 
Obec netvoří účelové fondy.
 
 
 
Významné obraty na majetkových účtech jsou komentované v příloze k účetní závěrce (příloha č. 5).
 
Zástavy budov a pozemků obce:
- parcela č. 806 - lesní pozemek
- parcela č. 417 - ostatní plocha
 
Komentář k bodu VII. - Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody:
 
 
- POSKYTNUTÉ TRANSFERY
 
Příjemce: Město Hranice
Účel příspěvku: Příspěvek na úhradu nákladů na projednání přestupků
- neinvestiční příspěvek: 2 720,00 Kč
 
Příjemce: Obec Všechovice
Účel příspěvku: Příspěvek na knihovnické služby od MK Všechovice na rok 2024
- neinvestiční příspěvek: 4 384,00 Kč
 
Příjemce: DSO mikroregionu Záhoran
Účel příspěvku: Členský příspěvek pro rok 2024
- neinvestiční příspěvek: 49 480,00 Kč

Strana
8 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D



Účel příspěvku: Dobrovolný příspěvek 
- neinvestiční příspěvek: 39 309,00 Kč
 
Příjemce: Sdružení obcí střední Moravy
Účel příspěvku: Členský příspěvek pro rok 2024
- neinvestiční příspěvek: 2 376,00 Kč
 
Komentář k bodu VIII. - Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu:
 
Poskytovatel: Ministerstvo financí ČR
Název akce: Volby do Evropského parlamentu
- neinvestiční dotace, přijato 32 000,00 Kč, čerpáno 27 353,00 Kč, vratka 4 647,00 Kč
Název akce: Volby do zastpitelstva kraje
- neinvestiční dotace, přijato 31 500,00 Kč, čerpáno 27 262,14 Kč, vratka 4 237,86 Kč
 
Poskytovatel: Úřad práce České republiky
Název projektu: Příspěvek na vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP a SÚPM
- neinvestiční dotace, přijato 216 000,00 Kč, čerpáno 216 000,00 Kč, vratka 0,00 Kč
Dotace z Úřadu práce byla poskytnuta měsíčně, následně po doložení výkazu "Vyúčtování mzdových nákladů - VPP,
SÚPM".
 
 
Nedílnou přílohou ZÚ obce Rouské za rok 2024 jsou:
č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rouské za rok 2024
č. 2 - Výkaz Fin 2-12 M obce Rouské za rok 2024
č. 3 - Rozvaha obce Rouské za rok 2024
č. 4 - Výkaz zisku a ztráty obce Rouské za rok 2024
č. 5 - Příloha k účetní závěrce obce Rouské za rok 2024
č. 6 - Inventarizační zpráva za rok 2024
Podrobnější materiály jsou k nahlédnutí na obecním úřadě Rouské. 
 
Zpracoval: Marek Šrom (účetní a správce rozpočtu)
 
Návrh závěrečného účtu zveřejněn na ÚD
Vyvěšeno dne: 13.05.2025

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
9 z 9

13.05.2025
15:32:55

Z dat systému GINIS Express vytiskl Marek Šrom
Finanční okruhy - Účetnictví 9.02.1 (rouske_ou), verze: 2024.01.D


